Муниципальное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка детский сад № 14

(МДОУ центр развития ребенка – д/с № 14)

Приказ

от 5 июня 2015 года                                                                              № 16-д

  О создании консультативно-

методического центра по взаимодействию

дошкольного учреждения и
родительской общественности

В соответствии с ч.3 ст. 64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения получения образования в форме семейного образования, оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям, чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного образования, развития вариативных форм дошкольного образования, на основании приказа министерства образования Тульской области от 19.05.2015 № 1138 «О создании консультативно-методических центров по взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных форм и родительской общественности»

приказываю:

1. Создать на базе муниципального дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка – детского сада № 14 консультативно-методический центр по взаимодействию дошкольного учреждения и родительской общественности.

2.   Утвердить Положение о консультативно-методическом центре по взаимодействию дошкольного учреждения и родительской общественности (Приложение 1).

3.    Утвердить состав консультативно-методического центра по взаимодействию дошкольного учреждения и родительской общественности (Приложение 2).

4. Назначить ответственного за координацию деятельности и функционирование консультативно-методического центра по взаимодействию дошкольного учреждения и родительской общественности заместителя заведующего по воспитательной и методической работе Сиренко Е.С..

5. Утвердить приказом режим и план работы  консультативно-методического центра по взаимодействию дошкольного учреждения и родительской общественности. (Приложение 3 и 4).

6. Создать на официальном сайте МДОУ центра развития ребенка – д/с №14 в сети «Интернет» интернет-страницы по сопровождению создания консультативно-методического центра по взаимодействию дошкольного учреждения и родительской общественности и размещать информацию о ходе функционирования.

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
                           и.о. заведующего                                Е.С. Сиренко